
UNAP 
Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas 

(FADCIP} 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº072-2022-FADCIP-UNAP 

!quitos, 6 de mayo del 2022 

EL DECANO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA. 

VISTO: 

El Oficio ( m) Nº003-2022-OGC-UNAP, en la cual solicitan se designe un docente en 

representación de a Facultad de Derecho y Ciencias Pollticasen calidad de Coordinador 
de la Unidad Academica y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al documento del visto es necesario la designación de un docente 
representante en la unidad de calidad Academica: por lo que este despacho ha creído 
conveniente la DESIGNACIÓN de la Abogada MARIA ISABEL VASQUEZ VILLACORTA 

como coordinadora de la Unidad de Calidad Academica de la Facultad de Derecho y 
Ciencias Políticas, durante el año 2022. 

En uso de las atiibuciones que le confiere la Ley Universitaria Nº 30220. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR a la abogada MARIA ISABEL VASQUEZ VILLACORTA 
como Coordinadora de la Unidad de Calidad Academica en representacion de la 
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, durante el año 2022, en base al considerando 

expuesto en la presente Resolucion Decana!. 

ARTICULO SEGUNDO. -REMITIR, al docente interesado. 

Regí trese, comuníque ·e y archívo 

} 

e.e.: Interesado (l )y llrehlvo (1). 

VRVF/ganr 

Ca lle Sargento Lores N"446-2º piso 
Teléfono: 065 222720 

Correo: facultad.derecho@unapiquitos.edu.pe 


